
 1 

Zápis č. 3/2015 
ze schůze Výboru Jihlavské unie sportu 

 

 

 
 

 

1. Úvodní slovo předsedajícího a schválení programu jednání 

 

Předsedající v úvodu přivítal přítomné členy výboru na zasedání a všechny seznámil 

s programem jednání. Program jednání výboru JUS byl všemi přítomnými schválen v podobě, 

v jaké byl předložen předsedajícím.  

 

2. Zpráva ředitele Jihlavské unie sportu 

 Kontrola závěrů a usnesení 
 

Usnesení 7-8/2015 byla splněna. 

 

 Aktuální informace z činnosti ČUS 

 

 Vyhodnocení projektu Mezinárodní sportovní školy - přelom červenec/srpen. Velice úspěšný 

ročník, poprvé zapojen florbal, realizovány semináře - M. Jelínek, příští rok ve Finsku - 

příprava možného rozšíření o basketbal. 

 

 Informace z VV ČUS k programu III. - ačkoli MŠMT umožnilo v loňském roce podávat 

žádosti o dotace z Programu III i SK/TJ. Ministr školství mládeže a tělovýchovy pan Marcel 

Chládek učinil na konferenci k financování sportu dne  17. 9. 2014 veřejný příslib v této 

záležitosti ve výši 300 mil. Kč. Realita je taková, že k dnešnímu dni existuje pouze poradou 

vedení MŠMT schválený materiál ze dne 21. 5. 2015, kterým se Program III ve druhém kole 

přidělování dotací pro SK/TJ navyšuje o 30 mil. Kč. ČUS však doposud neobdržel 

Rozhodnutí, kterým by byly přiděleny finanční zdroje k rozdělení pro sdružené SK/TJ.  První 

Datum konání:   29. září 2015 v 7,00 hod., ukončení v 8,15 hod. 

Místo konání:   Jihlava, zasedací místnost Jihlavské unie sportu 

Předsedající:   Ing. Holub Vítězslav – předseda Jihlavské unie sportu 

Přítomni:  Mgr. Havlík Jiří, , Ing. Vítězslav Holub, Háj  Martin, 

 Skočdopole Jindřich 

Omluveni:  Ing. Doležal Josef (k bodu rozdělení dotace Kraje Vysočina dodal 

 písemné stanovisko) 

Procentuální vyjádření: 80  %,  RVV byl usnášení schopný 

Předložené materiály: 
1. Hospodaření JUS k 25. 9. 2015 

2. Návrh na rozdělení dotace z Kraje 

Vysočina na mládež - 3. část - ČOV 

3. Přehled TJ, SK sdružených v JUS v 

návaznosti na aktualizaci dle přijatých 

stanov JUS 

 

Program: 
1. Úvodní slovo předsedajícího, schválení programu 

jednání 

2. Zpráva ředitele Jihlavské unie sportu 

 Kontrola usnesení  

 Aktuální informace z činnosti ČUS 

 Ekonomika Jihlavské unie sportu 

 Plnění usnesení 27. VH JUS - členské subjekty 

 Státní podpora sportu pro rok 2016 - programy 

MŠMT pro TJ, SK 

 Návrh na rozdělení dotace Kraje Vysočina na 

mládež - 3. část 

 Informace o realizaci přizpůsobení stanov TJ, 

SK novému OZ 

 Nový Informační systém ČUS 

 Informace z jednání Komise pro sport Rady 

města Jihlavy 

 Provozní informace 

 

3. Závěr a usnesen 



 2 

a poslední rozhodnutí je vždy na straně toho, kdo dotace poskytuje, a to je stát prostřednictvím 

MŠMT. 

 

 Informace z KÚ Kraje Vysočina - Zastupitelstvo Kraje Vysočina schválila navýšení 

finančních prostředků pro Všesportovní kolegium Kraje Vysočina ze získaných zdrojů z 

loterií - ČOV. Pro JUS se jedná o částku 261 2012,- Kč. Rozdělení těchto prostředků je 

samostatným bodem jednání VV JUS. 

 

 Audity programů IV. a V. za rok 2014 ze strany ČUS - audity dopadly bez nedostatků. 

 

 Ekonomika Jihlavské unie sportu 

 

Členové výboru byli seznámeni s ekonomickými výsledky JUS v období do 25.9.2015. Podrobně 

byly prodiskutovány jednotlivé položky čerpání rozpočtu a zdůvodněny odchylky od plánu. V 

oblasti výnosů bylo získáno 37,14 % plánovaných příjmů a náklady jsou čerpány ve výši 64,96 % 

plánu. 
 

 Státní podpora sportu pro rok 2016 - programy MŠMT pro TJ/SK 

 

MŠMT vyhlásilo programy podpory sportu pro rok 2016. Je nutno konstatovat, že vyhlášení 

provázel chaos a rozporné stanoviska, které MŠMT vydává. Je zde patrná nejednotnost 

dokumentů, doplňující informace přinášejí více chaos než vyjasnění. I přesto JUS zaslala TJ/SK 

informace ke sběru žádostí na tyto vyhlášené programy. 

 

Program IV – údržba a provoz sportovních zařízení 2016  

Proces podávání žádostí je rozdělen do dvou kroků  

o Podání elektronické žádosti +tabulka rozpočtu + identifikační tabulka – termín:  do 2.10. 2015 

zaslat elektronicky na adresu jus@sportjihlava.cz  

o Žádost v písemné podobě + požadované přílohy – termín do 15.11. 2015 doručit na pracoviště 

JUS.  

  

Podmínky pro přijetí žádosti je stejný jako v předchozích letech (majetek ve vlastnictví nebo 

smlouvy o nájmu,  vedení podvojného účetnictví spolku a výběr členských příspěvků v minimální 

výši 100,- Kč mládež a 500,- Kč dospělí).  

Princip žádosti je stejný jako v loňském roce.  Jihlavská unie sportu administruje žádosti i pro 

FAČR. 

  

Program VIII – Organizace sportu ve sportovních klubech 2016  

Jde o nový program pro TJ/SK, který je orientován na podporu činnosti TJ/SK. Podpora je 

zaměřena především na:  

o zabezpečení práce trenérů, asistentů a pedagogů při práci s dětmi a mládeží sportovních klubů 

a tělovýchovných jednot,  

o sportovní vybavení a výstroj, podpora trenérů, asistentů a pedagogů zabezpečujících pohybové 

aktivity dětí a mládeže.  

  

Proces podávání žádostí je také rozdělen do dvou kroků  

o Podání elektronické žádosti +tabulka rozpočtu + identifikační údaje – termín: do 7.10. 2015 

zaslat elektronicky na adresu jus@sportjihlava.cz  

o Žádost v písemné podobě + požadované přílohy – termín do 15.11. 2015 doručit na pracoviště 

JUS.  

  

Žádost mohou podat všechny TJ/SK, které vybírají členské příspěvky. U tohoto programu je výše 

členských příspěvků 100,- Kč mládež a 500,- Kč dospělí pouze doporučená. Z hlediska účetnictví 

je u tohoto vyhlášeného programu nejasnost, především ve vztahu k TJ/SK které vedou tzv. 

jednoduché účetnictví. Vzhledem k této nejednoznačnosti navrhujeme, aby si žádost podaly i 

TJ/SK které vedou v současné době tzv. jednoduché účetnictví. Věříme, že MŠMT v příštím roce 

umožní i těmto TJ/SK dotaci čerpat. V případě, že by MŠMT i z tohoto programu poskytovalo 

dotaci pouze TJ/SK, které vedou podvojné účetnictví, bude mít TJ/SK možnost toto účetnictví pro 

mailto:jus@sportjihlava.cz
mailto:jus@sportjihlava.cz


 3 

rok 2016 zavést. V tomto případě je Jihlavská unie sportu připravena všem TJ/SK při zavádění 

podvojného účetnictví pomoci.  

  

Elektronické podklady pro žádost jsou uvedeny na našich webových stránkách 

www.sportjihlava.cz.  

 

 Plnění usnesení 27. VH JUS 

 

 Členům výboru JUS byla předložena informace ohledně plnění usnesení 27. VH JUS. Zápis 

změny názvu s doplněním z. s.       SPLNĚNO 

 Rozeslání nových přihlášek pro TJ/SK o členství v JUS    SPLNĚNO 

 Výzva k doplnění ze dne 21.7.2015 a dále individuální výzvy 25.8.2015  SPLNĚNO 

 K 25.9.2015 podalo přihlášky 61 TJ/SK a 12 TJ/SK přihlášku nepodalo. Z tohoto důvodu 

přijal VV JUS toto usnesení k ukončení členství TJ/SK v JUS: 

 

Usnesení č. 9/2015  

Výbor Jihlavské unie sportu v souladu s Směrnicí ČUS 2/2013 vzal na vědomí, že TJ/SK:  

SK Ston Jihlava, TJ Ekonom Jihlava, TJ Tesla Jihlava, TJ Řásná, TJ Nová Říše, TJ 1. máj 

Hybrálec, TJ Skalka Brzkov, Sportovní šachový klub Cejle, TRI CLUB Jihlava, AC BÁBUS 

KLUB  Polná, ŠK GORDIC Jihlava a Stáj u Zlatého potoka nepodaly ve stanoveném 

termínu přihlášky dle Stanov JUS. Z tohoto důvodu zaniká těmto TJ/SK členství  v 

Jihlavské unii sportu ke dni 25.9.2015. 

 

 Návrh na rozdělení dotace Kraje Vysočina na mládež - 3. část 

 
Zastupitelstvo Kraje Vysočina schválila navýšení finančních prostředků pro Všesportovní 

kolegium Kraje Vysočina ze získaných zdrojů z loterií - ČOV. Pro JUS se jedná o částku 261 

2012,- Kč. Vzhledem k tomu, že toto navýšení nebylo v době konání řádné VH JUS známo, 

rozhodl VV JUS o rozdělení této navýšené dotace, dle klíče, který vyl schválen VH JUS dne 

15.4.2015. Na tomto základě byl zpracován návrh na rozdělení dotace. Z celkového počtu 3 933 

členů mládeže splnilo podmínky pro přidělení dotace 3 615 členů, kterým byla přiznána dotace ve 

výši 70,- Kč/člen. Rozdíl (vzniklý zaokrouhlením částek a ukončením členství TJ/SK v JUS) ve 

výši 8 152,- Kč bude rozdělen na dalším jednání VV JUS ve prospěch TJ/SK pořádajících 

sportovní akce pro mládež. Následně bylo přijato následujíc usnesení: 

  

Usnesení č. 10/2015 

 

TJ - SK Mládež celkem                    70 Kč  

TK Spartak Jihlava                                 149            10 430 Kč  

OS 1.FC Batelov                                    56              3 920 Kč  

SK ST Třešť                                        16              1 120 Kč  

TJ Jiskra Dobronín, o.s.                           74              5 180 Kč  

TJ SOKOL DOLNÍ CEREKEV                             43              3 010 Kč  

TJ HODICE                                          2                 140 Kč  

Atletika Jihlava                                   64              4 480 Kč  

Sportovní klub Jihlava, o.s.                       522            36 540 Kč  

Jihlavský plavecký klub AXIS                       264            18 480 Kč  

TJ Start Jihlava                                   24              1 680 Kč  

SK Kamenice 1933                                   17              1 190 Kč  

KVL SLAVOJ Kostelec                                16              1 120 Kč  

SK BUWOL METAL  Luka n.Jihlavo                     102              7 140 Kč  

Sportovní klub Mrákotín                            39              2 730 Kč  

SK OK Jihlava, o.s.                                65              4 550 Kč  

TJ Ježek Rantířov                                  85              5 950 Kč  

TJ Růžená                                          38              2 660 Kč  

TJ Sokol  Stonařov                                 18              1 260 Kč  

http://www.sportjihlava.cz/


 4 

TJ - SK Mládež celkem                    70 Kč  

SK Telč                                            163            11 410 Kč  

TJ Slavoj Třešť, o.s.                              152            10 640 Kč  

TJ PODYJÍ ČERNÍČ                                   100              7 000 Kč  

BASKETBALOVÝ KLUB JIHLAVA, z.s                     169            11 830 Kč  

Míst.asociace SPV Mrákotín                         41              2 870 Kč  

TJ DRUŽSTEVNÍK  V.Beranov, o.s                     102              7 140 Kč  

TJ Ždírec, o.s.                                    8                 560 Kč  

TJ Sapeli Polná                                    3                 210 Kč  

TJ Kozlov                                          6                 420 Kč  

TJ CEJLE                                           25              1 750 Kč  

SK Kostelec                                        45              3 150 Kč  

HAS Jihlava, občanské sdružení                     11                 770 Kč  

Powerlifting Jihlava z.s.                          19              1 330 Kč  

Kuželkářský klub PSJ Jihlava                       32              2 240 Kč  

TJ Dušejov 2000                                    44              3 080 Kč  

DUKLA  Jihlava - mládež                            344            24 080 Kč  

Sportovní klub Pavlov                              24              1 680 Kč  

Sportovní klub Střížov                             11                 770 Kč  

BĚŽEC VYSOČINY o.s.                                13                 910 Kč  

Club sportů Jihlava                                175            12 250 Kč  

Florbalová škola Jihlava                           192            13 440 Kč  

Karate klub Vysočina, o.s.                         30              2 100 Kč  

Jezdecký klub Třešť                                29              2 030 Kč  

ŠSK Demlova Jihlava, o.s.                          78              5 460 Kč  

Sportovní klub KYONGGI KWON                        174            12 180 Kč  

FC  Bítovčice, o.s.                                25              1 750 Kč  

Baseballový klub Ježci Jihlava                     6                 420 Kč  

Celkem 3615         253 050 Kč  
 

 

 Proces přizpůsobení stanov TJ, SK novému OZ 

 

Členové výboru JUS byli seznámeni s průběhem procesu přizpůsobení stanov TJ, SK novému OZ.  

Dosud se v některých případech nedaří přesvědčit TJ, SK o aktuálnosti tohoto procesu. TJ/SK 

budou opětovně osloveni s vysvětlením důležitosti této problematiky. 

 

 Nový informační systém ČUS 

 

Nový informační systém - členové VV JUS byli seznámeni s průběhem aktualizace a ověřování 

dat, která byla přenesena do nového Informačního systému ČUS. Termín dokončení je určen do 

31.10.2015. 

 

 Informace z Komise pro sport Rady města Jihlava 

 
Členové výboru JUS byli seznámeni s průběhem jednání komise, které se uskutečnily od minulého 

jednání výboru. Jednání komise bylo zaměřeno na finalizaci dokumentu Koncepce sportu 

statutárního města Jihlava. Konečná verze připravované koncepce by měla být přijata 

Zastupitelstvem města v prosinci tohoto roku. 

 
3. Diskuse, závěr a usnesení 

 

 Podána informace o odkladu akce ČUS - Sportuj s námi, kterou pořádá JUS - Badminton pro 

veřejnost, která se měla uskutečnit 19.9.2015 a její přesun na 3.10.2015. 



 5 

 Podána informace o zahájení soutěží, které organizuje JUS - Jihlavská amatérská hokejová liga, 

badmintonová liga, a Polenská badmintonová liga.  

 Ředitel JUS informoval VV JUS o čerpání řádné dovolené a o zajištění chodu aparátu v době 

nepřítomnosti. 

 Na 6.10.2015 byl pozván zástupce JUS na setkání s ministryní školství, mládeže a tělovýchovy v 

Praze. Vzhledem k nepřítomnosti V. Holuba, byl stanoven náhradník pro účast na této akci za 

Jihlavskou unii sportu. 

 Vyhlášení ankety "Nejlepší sportovec Jihlavska roku 2015" se uskuteční dne 17.3.2016. 

 Další diskuse byla vedena k jednotlivým bodům jednání. 

 

V závěru předsedající poděkoval všem přítomným za účast na jednání. Termín dalšího jednání 

výboru JUS bude dohodnut dle aktuální potřeby. 

  

 

 

 

Zapsal dne 29. 9. 2015 Ing. Holub Vítězslav 

 

 


